
PS180012361 

 

 

Z á p i s 

 

z 18. schůze ústavně právního výboru Poslanecké sněmovny Parlamentu, 

která se konala dne 29. května 2018 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Přítomni:  posl. Marek Benda 

 posl. JUDr. Pavel  Blažek, Ph.D. 

 posl. Mgr. Jan Farský 

 posl. Dominik Feri 

 posl. Bc. Mikuláš Ferjenčík 

 posl. JUDr. Stanislav Grospič 

 posl. PhDr. Ing. Mgr. Jan Hrnčíř,  

MBA,   LL.M.  

 posl. MUDr. Miloslav  Janulík 

 posl. Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA   

 

 posl. Jana Levová 

 posl. Mgr. Ing. Taťána Malá  

 posl. Mgr. et Mgr. Jakub Michálek 

 posl. JUDr. PhDr. Zdeněk Ondráček, Ph.D. 

 posl. Ing. Zuzana Ožanová 

 posl. MUDr. Věra Procházková 

 posl. Ing. Jiří Strýček 

 posl. Mgr. Kateřina Valachová, Ph.D. 

 posl. prof. JUDr. Helena Válková, CSc. 

 posl. Mgr. Marek Výborný 

 

 

 

Nepřítomni: 

 

 

Hosté: 

 

 posl. JUDr. Jan Chvojka, Petr Sadovský 

 

 

Mgr. Michal Franěk – náměstek ministra spravedlnosti  

JUDr. Jeroným Tejc – náměstek ministra spravedlnosti  

 

a další hosté dle prezenčních listin  

 

Schůzi ústavně právního výboru ve 13:30 hod. zahájil a řídil předseda ústavně právního 

výboru posl. Marek Benda.   

 

  Úvodem sdělil, že na schůzi výboru se omlouvají poslanci uvedení na začátku zápisu.  

 

  Poté předložil návrh programu 18. schůze ústavně právního výboru. 

 

 

 

Návrh programu: 

1. Schválení programu schůze 

2. Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční 

spolupráci ve věcech trestních, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (tisk 

57) – po druhém čtení 

3. Sdělení předsedy výboru 

4. Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

K bodu 1:     Schválení programu schůze 

 

  Předseda výboru posl. Benda seznámil členy výboru s předloženým programem 

schůze, který obdrželi minulý týden. V rozpravě nikdo nevystoupil. Poslanci s programem 

schůze vyslovili souhlas. (Ze 17 přítomných poslanců 17 hlasovalo pro.)  

 

 

 

K bodu 2: Vládní návrh zákona, kterým se mění zákon č, 

104/2013 Sb., o mezinárodní justiční 

spolupráci ve věcech trestních, ve znění 

pozdějších předpisů, a některé další zákony 

(tisk 57) – po druhém čtení 

 

  Předseda výboru posl. Benda zahájil projednávání tohoto bodu a předal slovo zástupci 

předkladatele tohoto návrhu zákona panu náměstkovi ministra spravedlnosti Mgr. Michalu 

Fraňkovi, který vyjádřil podporu všem uplatněným pozměňovacím návrhům. 

 

  Zpravodaj k návrhu zákona posl. Dominik Feri navrhl následující hlasovací proceduru: 

 

1. Návrhy technických úprav podle § 95 odst. 2 JŘ přednesené ve třetím čtení 

(budou-li v rozpravě ve třetím čtení předneseny). 

 

2. Návrh A jako celek  

 

3.  Návrh zákona jako celek. 

 

   

 

  Poté výbor přijal usnesení č. 49, v němž doporučuje Poslanecké sněmovně jako 

garanční výbor hlasovat ve třetím čtení o návrzích podaných k návrhu zákona ve schváleném 

pořadí a zaujímá stanoviska k jednotlivým předloženým návrhům.  

 

K usnesení č. 49 ze 17 přítomných poslanců 

 17 hlasovalo pro – Michálek, Ferjenčík, Valachová, Feri, Výborný, Farský, Blažek, 

Benda, Válková, Malá, Ožanová, Procházková, Strýček, Janulík, Kohoutek, Ondráček, 

Grospič. 

 

  

 

   

K bodu 3: Sdělení předsedy výboru 

 

  

Předseda výboru posl. Benda informoval přítomné o žádosti předsedy Poslanecké 

sněmovny o stanovisko ústavně právního výboru k žádosti GIBS o podání informací a zaslání 

písemností podle § 8 odst. 1 trestního řádu od Vyšetřovací komise k prověření, zda 

nedocházelo k protiprávnímu jednání v souvislosti s možným neoprávněným získáváním 

spisů orgánů činných v trestním řízení nebo informací z těchto spisů, a zda informace takto 



 3 

získané nebyly zneužívány k ovlivňování politické soutěže nebo destabilizaci demokratického 

právního státu, které se týkají možného úniku informací z trestního řízení vedeného 

policejním orgánem proti obviněným Miroslavu Peltovi, Simoně Kratochvílové a spol. 

 

Na základě rozpravy, v jejímž rámci vystoupili posl. Michálek, Válková, Janulík,  

Ožanová, Procházková, předseda výboru posl. Benda informoval, že bude připraven návrh 

usnesení s navrženým mechanismem postupu řešení obdobných žádostí a konkrétní 

doporučení k citované žádosti. 

 

Předseda výboru posl. Benda dále informoval o žádosti předsedy Poslanecké 

sněmovny nominovat člena výboru coby účastníka meziparlamentní konference věnované 

svobodě slova, projevu a nezávislosti sdělovacích prostředků v balkánských státech, kterou ve 

dnech 14 a 15. června 2018 uspořádá Evropský parlament v budově Poslanecké sněmovny. 

 

Předseda podvýboru pro exekuce, insolvence a oddlužení posl. Marek Výborný 

informoval o projednávání tisku 71 – novela insolvenčního zákona s tím, že vzhledem 

k velkému počtu připravovaných změn nedoporučuje tento tisk zařadit na další schůzi výboru 

(7. 6.), ale doporučuje vyčkat jmenování nového ministra spravedlnosti. Tento postup 

podpořil posl. Blažek, nesouhlasil s ním posl. Fejenčík, který doporučil návrh zákona 

projednat co nejdříve. 

 

 

 

K bodu 4: Návrh termínu a pořadu příští schůze výboru 

 

 

  Předseda výboru posl. Benda navrhl, aby že příští schůze ústavně právního výboru 

byla svolána na čtvrtek 7. června 2018 a byly zařazeny státní závěrečné účty nám přidělených 

kapitol, tisky 79, 42, 54 a 137 – k projednání po 2. čtení a tisky 138 a 139 (GDPR) a dále 

evropská legislativa týkající se problematiky rozhodného práva pro majetkové účinky 

postoupení pohledávek a transakcí s cennými papíry. 

 

  V rámci následné diskuse a žádosti těch poslanců, kteří se z jednání musí omluvit, 

bylo avizováno, že bude projednávání sněmovních tisků 138 a 139 (GDPR) na schůzi ústavně 

právního výboru dne 7. června 2018 přerušeno, a to do další schůze výboru, která by se 

uskutečnila ve čtvrtek 14. června 2018 od 10.00 hodin. (Z 10 přítomných poslanců 10  

hlasovalo pro.)  

 

   

  

/Schůze výboru byla ukončena ve 14:00 hodin./ 

 

 

 

  

 

 

JUDr. PhDr. Zdeněk ONDRÁČEK, Ph.D. v. r. 

ověřovatel výboru 

Marek  BENDA v. r.   

předseda výboru 

 


